

Mieszkowice, 27-05-2014 rok

ZNAK SPRAWY: GP.271.3.2014

Dotyczy: Odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ pn: „Zakup energii elektrycznej do punktów poboru grupy gmin Mieszkowice i Moryń oraz ich jednostek organizacyjnych utworzonej na podstawie porozumienia, które upoważnia gminę Mieszkowice do roli Zamawiającego”.

Pytanie nr 1:

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź: *Tak. Zamawiający posiada i przekaże zgromadzone informacje, o których mowa w pytaniu nr 1 niezwłocznie po podpisaniu umowy z wyłonionym Wykonawcy w niniejszym postępowaniu*

Pytanie nr 2:

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRIESD OSD – Wzór pełnomocnictwa.

Odpowiedź: *Zamawiający zaproponował wzory pełnomocnictw uwzględniające wszystkie niezbędne informacje potrzebne do procedury zmiany sprzedawcy i przekazania OSD niezbędnych informacji.*

Pytanie nr 3:

Zwracamy się z prośbą o udostępnienie załączników do SIWZ w wersji edytowalnej wszystkim chętnym do złożenia ofert?

Odpowiedź: *Załączniki w wersji edytowalnej w dniu dzisiejszym zostały opublikowane na stronie Zamawiającego bip.mieszkowice.pl.*

Pytanie nr 4:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §6 ust 5 Wzoru umowy na zapis o treści: „5. Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Wykonawca wystawia Zamawiającemu na podstawie odczytu, nie więcej niż jedną fakturę rozliczeniową w miesiącu zgodnie z zasadami opisanymi w pkt 2 przy czym termin płatności faktury wynosi 30 dni od daty jej wystawienia.”

W ramach wyjaśnień informujemy, iż Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Ponadto w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną modyfikację zapisu wzoru umowy w §6 ust 5. Jednocześnie informujemy iż istnieje możliwość wystawienia i doręczenia faktury rozliczeniowej za potwierdzeniem pocztą elektroniczną, co Zamawiający uznaje jako datę doręczenia. Jednocześnie informujemy, iż wersja papierowa również jest wymagana.*

Pytanie nr 5:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §6 ust 6 Wzory umowy na zapis o treści: „Strony określają że terminem spełniania świadczenia jest dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek bankowy Wykonawcy”.

W ramach wyjaśnień informujemy iż zgodnie z przyjętymi zasadami w obrocie gospodarczym, za dzień zapłaty uznaje się dzień w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę także reguluje art. 19 ust 13 pkt 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U Nr 54, poz. 535 z późn. zm.)

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów wzorów umów w §6 ust.6*

Pytanie nr 6:

Zwracamy się z prośbą o zmianę §7 ust 1 Wzoru umowy na zapis o treści: „Wykonawcy przysługuje prawo do wstrzymania dostarczania energii w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności”.

W ramach wyjaśnień informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo Energetyczne z dnia 26 lipca 2013 roku art. 6b ust. 2.

Odpowiedź: Zamawiający ma wiedzę i świadomość istniejących zapisów ustawy Prawo Energetyczne. Nie dopuszcza możliwości zmiany treści wzoru umowy. W przypadku zaistnienia okoliczności wymienionej w pytaniu nr 6 Wykonawca ma prawo zastosować art. 6b ust.2 Ustawy Prawo Energetyczne bez względu czy zaproponowany zapis znajduje się, czy też go nie ma w zawartej umowie.

Pytanie nr 7:

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy wszystkie punkty poboru Zamawiającego rozliczane w taryfie B, posiadają układy pomiarowo-rozliczeniowe dostosowane do zamiany sprzedawcy? Jeśli nie to prosimy o określenie przedziału czasowego w którym to nastąpi?

Odpowiedź: Podane punktu poboru w przedmiocie zamówienia w SIWZ w których zastosowane są grupy taryfowe B posiadają zdalny odczyt i są dostosowane do zasady TPA, tj. do ewentualnej procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie nr 8:

Prosimy o udostępnienie wersji edytowalnych (Word, Excel) załączników do SIWZ, co ułatwi Wykonawcy przygotowanie oferty?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 3.

Pytanie nr 9:

Czy Zamawiający posiada tytuł prawny do obiektów objętych postępowaniem?

Odpowiedź: Zamawiający tj. gmina Mieszkowice działa na podstawie sygnowanego porozumienia pomiędzy gminami Mieszkowice i Moryń, na podstawie którego działa jako Zamawiający upoważniony przez współzamawiającego, tj. Gminę Moryń. Zarówno gmina Mieszkowice jak i gmina Moryń posiadają tytuły prawne do dysponowania obiektami i lokalami wymienionymi w SIWZ.

Współzamawiający nie są natomiast właścicielami części infrastruktury oświetleniowej, bowiem ustawa Prawo energetyczne nakładając na gminy obowiązek ponoszenia kosztów energii elektrycznej zużywanej na potrzeby oświetlenia miejsc publicznych, nie nakłada obowiązku uzyskania tytułu prawnego do tych urządzeń. Dodatkowo wskazać należy, że ENEA SA świadczy przy użyciu tych urządzeń usługi, za które otrzymuje wynagrodzenie na podstawie odrębnych umów z Zamawiającym, tzw. umowy konserwacji.

W kwestii organizowania przetargów na zakup energii elektrycznej przez gminy, niezależnie od tego kto jest właścicielem urządzeń oświetleniowych, konsekwentnie jednoznaczne stanowisko prezentuje **Urząd Zamówień Publicznych**. Zgodnie z wyjaśnieniem UZP dotyczącym interpretacji prawa zamówień publicznych z dnia 17.10.2011 (a więc wydanym po dacie stanowiska Rządu RP) „(...) brak jest podstaw prawnych do uznania, że gmina ze względu na brak tytułu prawnego do urządzeń oświetlenia ulicznego, pozbawiona jest prawa wyboru sprzedawcy energii elektrycznej nabywanej w celach oświetleniowych w drodze procedury otwartej na konkurencję. W konsekwencji zamawiający

powinni stosować podstawowe tryby udzielania zamówień na dostawę energii elektrycznej, tj. tryb przetargu nieograniczonego albo przetargu ograniczonego. Należy przy tym zauważyć, że zastosowanie trybu zamówienia z wolnej ręki uznać można za dopuszczalne jedynie do udzielania zamówień na świadczenie usług dystrybucji bądź przesyłania energii elektrycznej, gdyż przedsiębiorstwa zajmujące się tą działalnością nadal działają w obszarze monopolu naturalnego(...)

Konsekwentne stanowisko w tej sprawie prezentuje **Urząd Regulacji Energetyki**. W piśmie z dnia **19.10.2011** Prezes **URE** przytacza zdanie Rządu RP będące odpowiedzią na Dezyderat Nr 36 Sejmowej Komisji Nadzwyczajnej „Przyjazne Państwo”, pisząc jednocześnie „(...)za słuszny należy uznać pogląd, zgodnie z którym brak jest uzasadnienia dla pozbawienia gminy (niezależnie od okoliczności czyją własność stanowi infrastruktura oświetleniowa) prawa wyboru sprzedawcy energii elektrycznej nabywanej w celach oświetleniowych. Należy zatem podkreślić, że w obecnej sytuacji rynkowej, w której świadczący usługi oświetlenia ulicznego nie jest już operatorem sieci energetycznej i oferuje wykonanie „usługi kompleksowej”, dotychczasowe stanowisko Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki odnośnie praw przysługujących gminom w zakresie możliwości wyboru przez nie sprzedawcy energii elektrycznej, jest nadal aktualne.(...)”.

Pytanie nr 10:

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych grup taryfowych?

Odpowiedź: Dla wszystkich grup taryfowych będących przedmiotem postępowania we wszystkich podanych PPE w SIWZ okres rozliczeniowy wynosi 1 miesiąc. Dokładne informacje zostaną przekazane wyłonionemu Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 11:

Czy układy pomiarowe są dostosowane do zasady TPA? Czy możliwa jest zdalna transmisja danych?

Odpowiedź: Patrz odpowiedź na pytanie nr 7.

Pytanie nr 12:

Czy dla obiektów objętych postępowaniem procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy czy po raz kolejny?

Odpowiedź: Procedura zmiany sprzedawcy przeprowadzana będzie po raz pierwszy, po za punktami poboru poz. 85-118 i 191-198 załącznika nr 1 do SIWZ. Na które to obiekty współzamawiający ma rozdzielone umowy kompleksowe na umowy dystrybucji umowy sprzedaży.

Pytanie nr 13:

Czy jest możliwe podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dopuszcza możliwość sygnowania umowy drogą korespondencyjną.

Pytanie nr 14:

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy pełnomocnictwo oraz niezbędne dokumenty (KRS, NIP, REGON) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź: *Tak. Zamawiający przekaze niezbędne informacje i dokumenty potrzebne do procedury zmiany sprzedawcy.*

Pytanie nr 15:

Termin wykonania zamówienia określony w SIWZ jest zbyt ogólny dla Wykonawcy, by mógł on dokonać precyzyjnej wyceny. Zgodnie z art. 29 pzp obowiązkiem Zamawiającego jest jednoznaczne i wyczerpujące określenie przedmiotu zamówienia, w tym także terminu realizacji zamówienia. Dla firm energetycznych kwestie terminu dostaw energii elektrycznej jest kluczowa dla sporządzenia oferty. Wnoskujemy o ścisłe określenie terminu zamówienia, a przede wszystkim jego zakończenia. Czy termin zakończenia będzie identyczny dla wszystkich punktów poboru objętych postępowaniem i będzie równoznaczny z dniem 31.12.2015 rok. ?

Odpowiedź: *Umowy sprzedaży energii elektrycznej zostaną zawarte w okresie związania z ofertą i będą obowiązywały od dnia wygaśnięcia obecnie obowiązujących umów, bądź wygaśnięcia porozumień zawartych z dotychczasowym sprzedawcą (zakończenia procedury zmiany Sprzedawcy) i zawarcia umowy z nowym sprzedawcą energii wyłonionym w drodze postępowania przez okres 12-tu miesięcy. Jest to uzależnione przede wszystkim od pozytywnego zakończenia procedury zmiany sprzedawcy – obowiązku spoczywającym na wyłoniętego Wykonawcy. Patrz par. 8 pkt.1 Wzór umowy*

Pytanie nr 16:

Wnoskujemy o zmianę §2 ust.2 Wzoru umowy dziennika ustaw kodeksu cywilnego na DZ. U. z 2014 roku poz. 121.

Odpowiedź: *Zamawiający dokona stosownej korekty dziennika ustaw o której mowa w pytaniu nr 16.*

Pytanie nr 17:

Wnoskujemy o dodanie do §3 ust.2 Wzoru umowy po słowie informacji treści o brzmieniu: „otrzymanych od OSD”.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści wzoru umowy.*

Pytanie nr 18:

Wnoskujemy o części treści §6 ust.5 Wzoru umowy o brzmieniu: „jednak nie więcej niż jedną fakturę w miesiącu” na treść o brzmieniu: „zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD”.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści wzoru umowy.*

Pytanie nr 19:

W § 6 pkt. 5 Wzoru umowy wymagają Państwo, aby należności wynikające z faktur VAT były płatne w terminie 21 dni od daty jej doręczenia. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysłania faktur za zwrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia czy zasadnym jest naliczanie karnych odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę

powyższego zapisu na sformułowanie: „30 dni od daty prawidłowego wystawienia faktury przez Wykonawcę”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na sugerowaną zmianę zapisów dotyczących terminu płatności. Jednocześnie informuje, iż istnieje możliwość dostarczenia faktury VAT w wersji elektronicznej za potwierdzeniem odbioru.

Pytanie nr 20:

Wnioskujemy o dopisanie do § 6 Wzoru umowy zapisu: „Płatności wynikające z wystawianych przez Sprzedawcę faktur VAT będą realizowane w formie przelewu bankowego na konto wskazane na fakturze VAT.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści wzoru umowy. Oczywiście jest iż JST będą rozliczać się w formie bezgotówkowej.

Pytanie nr 21:

Pragniemy zwrócić uwagę, iż zdarzyć się może sytuacja, w której odczyty z OSD nie będą przesyłane do Wykonawcy w terminie, na co Wykonawca nie ma wpływu. Czy w związku z tym Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie przez Wykonawcę faktur na podstawie wartości szacunkowej?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na obciążanie fakturami VAT na podstawie wartości szacunkowych.

Pytanie nr 22:

Ad § 8 pkt 7 Wzoru umowy: Wykonawca informuje, iż zgodnie z Ustawą Prawo Zamówień Publicznych można odstąpić od umowy w jednym przypadku zgodnie z art. 145. W przypadkach nieuregulowanych, obowiązują przepisy Kodeksu Cywilnego, zgodnie z art. 139 Ustawy PZP, więc wypowiedzenie umowy /która jest na czas określony/ nie może nastąpić bez podania przyczyny – musi być wyraźne wskazanie w jakich przypadkach może nastąpić jej wypowiedzenie.

Odpowiedź: Zamawiający ma świadomość obowiązujących przepisów. W przypadkach nieuregulowanych zastosowanie przepisów wymienionych w pytaniu nr 22 jest w pełni uzasadnione.

Burmistrz Mieszkowic
BURMISTRZ
